
SERVIZIO SANITARIO -  REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. N° 7- CARBONIA 
 

 
        Deliberazione n.        1235 

 
 
Adottata dal Direttore Generale in data      07/12/2007 
 
 
 
OGGETTO: Liquidazione premio polizza Lloyd’s n. 1702655 . Stipula in 
 qualità di contraente in nome e per conto del Direttore Sanitario e del Direttore 

Amministrativo. Anticipazione. 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 2476 del 5 dicembre 2005 con la quale l’Azienda in qualità di 

contraente stipulava con la Compagnia assicuratrice LLOYD’S – mediante il 
broker SAMAR di Cagliari – una polizza cumulativa per responsabilità civile e 
amministrativa in nome e per conto del Direttore Sanitario dr. Pietro Chessa  e del 
Direttore Amministrativo dr. Sergio Salis, anticipando la liquidazione del premio 
di € 1.323,75 che, successivamente, è stato recuperato sulle competenze di 
ciascuno dei due direttori; 

 
RILEVATO  che la polizza, in scadenza il 6 ottobre 2006, è stata rinnovata per un periodo di un  

anno con la stessa Compagnia, con certificato di polizza n. 10017974L;   
 
 che, per volontà dei due amministratori,  la polizza deve essere rinnovata per un 

ulteriore anno e, pertanto,  si è provveduto a richiedere al broker SAMAR la 
proposta di premio; 
 

RILEVATO inoltre che la SAMAR ha  fornito, con comunicazione via fax prot. 2209 del 
12.10.2007, la quotazione relativa al rinnovo per il periodo 2007/2008, pari ad un 
importo complessivo di € 1.145,40 per entrambi (ovvero € 572,70 per ciascuno 
degli assicurati), compresi accessori e imposte ed alle stesse condizioni normative 
in corso; 

 
RITENUTO, preso atto della volontà dei direttori citati, di dover provvedere alla liquidazione 

del premio della polizza identificata come documento LLOYD’S n. 17023655 per 
un importo di € 1.145,40 in unica soluzione e ammontare unico ma relativo a due 
quote distinte in capo ai due menzionati direttori, versando l’importo del premio 
mediante bonifico bancario da effettuarsi sul c/c intestato a SAMAR Insurance 
Brokers presso: Banca Intesa, Viale Bonaria,  Cagliari, Agenzia 15, ABI 03069, 
CAB 04811, c/c n. 221/70; 

 
 
 
     IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 



SENTITI   il Direttore Sanitario ff ed il Direttore Amministrativo ff 
 
     D E L I B E R A 
 
Per i motivi  esposti in premessa: 
 

� Di liquidare l’importo di € 1.145,40 a titolo di anticipazione del premio della polizza 
LLOYD’S – certificato di assicurazione n. 1792655 – per la copertura assicurativa del 
rischio per responsabilità civile e amministrativa  che l’Azienda stipula come contraente in 
nome e per conto degli assicurati Dr. Pietro Pasquale Chessa, Direttore Sanitario e Dr. 
Sergio Salis, Direttore Amministrativo per il periodo dalle ore 24 del 17 ottobre 2007 alle 
ore 24 del 17 ottobre 2008; 

  
� Di demandare al Servizio Bilancio  il pagamento dell’importo predetto tramite bonifico 

bancario da effettuarsi su conto corrente intestato a: 
 

- SAMAR Insurance Brokers presso Agenzia n. 15, Viale Bonaria, Cagliari di Banca Intesa - 
   ABI 03069 – CAB 04811 – C/C n. 22170; 
     

� Di demandare al Servizio del Personale il recupero dell’importo di € 572,70 sulle 
competenze di ciascuno dei menzionati direttori, frazionato in tre mensilità a decorrere dal 
primo mese utile successivo alla adozione del presente atto; 

 
� Di movimentare l’importo di € 1.145,40 sul codice conto n. 250214 del vigente Piano dei 

Conti aziendale. 
 
 

 
  IL DIRETTORE GENERALE 
       (Dr. Benedetto Barranu) 

 
 
DIR.AMM. ff __________ 
 
 
DIR. SAN.  ff __________ 
 
 
aagg ________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
attesta che la deliberazione 

N° _________ del ____________________ 
 

è stata pubblicata 
nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal __________________al ____________________ 
resterà in pubblicazione per 15 gg. consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

Geom. Gerolamo Agulli 
 
 
 

 
 
Allegati: copia certificato LLOYD’S n. 10017974L  (2 fogli) 
 
 
 
CONSEGNARE COPIE A : 
 
Personale 
 
Bilancio 
 
Collegio Revisori 
 
Affari Generali – sett. assic. 
 
 
 


